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„Duża książka o aborcji” autorstwa Katarzyny Bratkowskiej i
Kazimiery  Szczuki  wzbudziła  żywą  reakcję  środowisk
konserwatywnych i katolickich. W związku z pojawieniem się tej
pozycji  w  dziale  młodzieżowym  w  salonach  EMPiK  zażądano
wycofania  jej  ze  sprzedaży,  co  potwierdziło  ponad  3000
podpisów pod internetową petycją oraz interwencja dziennikarzy
„Gościa Niedzielnego” w sieci EMPIK.

Książka  jest  częścią  serii  „Bez  Tabu”,  adresowanej  przez
wydawnictwo „Czarna Owca” do młodzieży i rodziców. Publikacje
poruszają tzw. „trudne tematy” – w ramach serii ukazały się
już książki o rasizmie, homofobii, ateizmie, a także o wątkach
związanych z dojrzewaniem. Głównym zarzutem oponentów książki
jest fakt, że rzekomo „propaguje ona aborcję wśród młodzieży,
przedstawia  problem  aborcji  w  sposób  tendencyjny  i
jednostronny, a autorki zachęcają do traktowania tego zabiegu
jako doskonałego sposobu na pozbycie się niechcianej ciąży”.
Tymczasem,  aborcja  nie  jest  w  Polsce  nielegalna,  a  jej
dostępność  obwarowana  jest  rygorystycznymi  przepisami.
Przerwanie  ciąży  dopuszczalne  jest  jednie  gdy  stanowi  ona
zagrożenie dla życia lub zdrowia kobiety ciężarnej, badania
prenatalne  lub  inne  przesłanki  medyczne  wskazują  na  duże
prawdopodobieństwo  ciężkiego  i  nieodwracalnego  upośledzenia
płodu albo nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu lub
zachodzi uzasadnione podejrzenie, że ciąża powstała w wyniku
czynu zabronionego. Rocznie w Polsce przeprowadza się legalnie
jedynie  kilkaset  zabiegów,  kwitnie  natomiast  podziemie
aborcyjne i aborcyjna turystyka, które to zjawiska w znacznym
stopniu  zagrażają  zdrowiu  i  bezpieczeństwu  kobiet.  W  tym
kontekście  warto  także  przywołać  wyniki  raportu  Grupy
Edukatorów Seksualnych „Ponton” z 2009 roku, z którego wynika,
że  edukacja  seksualna  (w  tym  także  dotycząca  skutecznych
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sposobów  zapobiegania  ciąży)  w  Polsce  praktycznie  nie
istnieje, a za jej szczątkową realizację odpowiedzialni są w
szkołach  nauczyciele  wychowania  fizycznego,  biologii,
nierzadko katecheci, a nie wykwalifikowane kadry.

W  odpowiedzi  na  atak  na  dystrybucję  książki  podnoszą  się
argumenty o łamaniu wolności słowa i prawa do informacji, a
także o próbach cenzurowania edukacji seksualnej.

Sieć EMPiK nie zgodziła się na całkowite wycofanie książki z
rynku,  jednak  zostanie  spełniony  alternatywny  postulat
protestujących – przeniesienie jej do działu dla dorosłych,
mimo pierwotnej klasyfikacji.
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